
na emailu: kubelkova.o@omgm.cz
si děti odnesou domů. Rezervace do 4. listopadu 2021 

10. 11. 2021 od 17 hodin
RUSKÁ FILOZOFIE STŘÍBRNÉHO VĚKU - PŘEDNÁŠKA
Přednáška naznačí na příkladu pěti ruských filozofů 
(Solovjev, Berďajev, Florenskij, Losskij, Karsavin), jak 
rozmanité byly cesty myšlení v předrevolučním Rusku a bude 
koncipována jako "filozofické biografie" zmíněných myslitelů, 
souběžně s jejich často tragickými osudy. Toto zajímavé a 
nevšední téma přednese PhDr. Jiří Wolf, který je odborným 
pracovníkem Muzea města Duchcova a Regionálního muzea 
v Teplicích. 

6. 11. 2021 od 10 do 12 hodin 

ul. Podkrušnohorská. Průvodci: V. Joza, P. Krásenský, 

3. 11. 2021 od 15:30 hodin 
ÚDOLÍM RADČICKÉHO POTOKA  - VYCHÁZKA 
Vycházka do údolí Radčického potoka nad Koldomem 
(Litvínov), sraz v 15:30 na autobusové zastávce Koldům, 

AKCE - PŘEDNÁŠKY 

a pověsti, které se k této bitvě vztahují. V muzejní dílně 
nakreslíme erb, kterým vyzdobíme jednoduchý štít. Ten 

J. Bažant.

HUSITÉ - DÍLNA PRO RODIČE S DĚTMI
V letošním roce si připomínáme 600. výročí bitvy u Mostu 

18. 11. 2021 od 17 hodin
KRÁSA JAKO CÍL - KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA 

Přednášející Ivan Votava - bývalý přednosta stanic v Poče-
radech, Obrnicích a Mostu a pamětník změn na železnici 

Průvodce Jiří Šlajsna vás seznámí s fenoménem ostrostřelců 
a historickými malovanými terči.

25. 11. 2021 od 17 hodin

i novějších rekonstrukcí.

PALEOREKONSTRUKCE  - PŘEDNÁŠKA

11. 11. 2021 od 17 hodin

Jaroslav Bažant představí jeden ze svých zájmů - modelování 
pravěkých zvířat. Problematikou se zabývá od dětství dosud. 
Během přednášky předvede také několik svých starších 

17. 11. 2021 od 17 hodin

od roku 1961 vás seznámí s historií mosteckých nádraží. 

a Nadačním fondem "Moldavská dráha / Teplický Semmering 
Vás srdečně zvou na přednášku Stefana Müllera, autora 
publikací o železnici.

VZNIK A ZÁNIK MOSTECKÝCH NÁDRAŽÍ  - PŘEDNÁŠKA

ŽELEZNIČNÍ TRATĚ V SASKÉM KRUŠNOHOŘÍ  -
PŘEDNÁŠKA 
Partnerský spolek Litvínov, o. p. s., Volkshochschule Erzge-
birgskreis, Olbernhau, Krušnohorské noviny / Erzgebirgs-
Zeitung ve spolupráci s Oblastní muzeum a galerie v Mostě 

 www.muzeummost.czOtevírací dobu a programové změny sledujte na:

150 LET ŽELEZNICE NA MOSTECKU A CHOMUTOVSKU 
Vývoj železniční sítě od roku 1870 na Mostecku a kolejiště 
modelové železnice soukromého sběratele Radka Vejříka.

TO NEJLEPŠÍ Z DEPOZITÁŘE VÝTVARNÉHO UMĚNÍ. 
Výběr nejvzácnějších výtvarných děl starého Mostu, 
doprovázené plastikami z Flájí a Bedřichova Světce.

PAMÁTNÉ STROMY ÚSTECKÉHO KRAJE

LITOGRAFIE JIŘÍHO BOUDY 
Výstava ilustrátora řady knih o dopravě.

STÁLÉ  EXPOZICE:

NÁVRAT DO STARÉHO MOSTU

 Autorská výstava Víta Jozy. 

980 LET PRVNÍ ZMÍNKY O MOSTU v latinsky psané Kos-
mově Kronice české. 

ULRIKA VON LEVETZOW.  ANDĚL VE TŘPYTU PAR. 

ZE ŽIVOTA OBYVATEL KRUŠNOHOŘÍ

Hnízda hojných ptačích druhů. Výstava Jaroslava Bažanta.

                                              

PTÁCI - VYNIKAJÍCÍ STAVITELÉ  

VÝSTAVY

KRÁSA JAKO CÍL 

Terče ze sbírek Oblastního muzea a galerie v Mostě a dal-
ších muzeí Ústeckého kraje. Výstava zahrnuje i užitné umění 
spojené s ostrostřeleckými společnostmi - střelecké trofeje, 
dekorace, porcelán či sklo, aj.  

VÝSTAVA HISTORICKÝCH MALOVANÝCH TERČŮ  

DŘEVĚNÉ DRAHOKAMY Z KRUŠNÝCH HOR
Hračkářský průmysl v Krušnohoří - dvě země - dvě cesty
Po roce 1945  se  hračkářská výroba, která byla předtím 
propojená v jedné velké krušnohorské oblasti, vydala dvěma 
různými cestami. Výstava mapuje rozdílný vývoj na obou 
stranách hor v letech 1945-1990. Výstava do 28. 11. 2021

program listopad

VIRTUÁLNÍ PROHLÍDKY VÝSTAV A EXPOZIC NAJDETE 

NA WEBU A FCB


	Stránka 1

